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کرونا عجایب بسیاری را رقم زد؛ 
برای مثال اگر تا دیروز، دانشجو در 
قالب دانشگاه و ارتباط با اساتید معنا 
پیدا می کرد، دو سالی است که با 
نشستن پشت لپ تاپ یا سیستم و 
ارتباط از طریق اینترنت، به صورت 
آنلاین و با هزار و یک مشکل معنا 
می یابد. آن هم با پرداخت شهریه  به 

صورت کامل. 
 شهریه دانشگاه آزاد 

منصفانه است!
روزهای ابتدایی اسفند سال ۹۸ 
بود که نخستین اخبار در خصوص 
تعطیلی دانشگاه ها به دلیل شیوع 
ویروس کرونا منتشر شد و این 
تعطیلی ها همچنان نیز ادامه دارد. 
شاید بتوان گفت یکی از حواشی 
پررنگ این آموزش های مجازی، 
شهریه ترم تحصیلی جاری است که 
با اعتراض های گسترده دانشجویان 
مواجه شده است و دانشگاه ها در 
مقابل این اعتراض به سه دسته تقسیم 
شدند. دسته اول دانشگاه هایی بودند 
که به این امر واکنش نشان داده و 
مخالفت کردند. دسته دوم برخی 
از دانشگاه هایی بودند که صدای 
این اعتراض ها را شنیده و اقدامی 
عملیاتی انجام دادند و دسته سوم نیز 
نه واکنشی نشان دادند و نه اقدامی 

کردند.

با بلند شدن صدای اعتراضات 
برخی دانشجویان ازجمله دانشجویان 
دانشگاه علم و صنعت توانستند شهریه 
کمتری بپردازند. بر این اساس برای 
دانشجویان پردیسی و نوبت دوم و 
دانشجویان مشمول پرداخت شهریه 
اضافه سنوات برای دروسی که در 
نیمسال جاری امتحان می دهند، 
شهریه متغیر و بخشی از شهریه ثابت 
به صورت نیم بها محاسبه می شود. 
اما برخی دانشگاه ها هم زیر بار نرفتند 
و گفتند که حقوق کارکنان و هیئت 
علمی دانشگاه از طریق همین شهریه ها 
پرداخت می شود .حالا مشکل بسیاری 
از این دانشجویان این است که باید 
هزینه اینترنت هم به هزینه های 
تحصیلاشان اضافه شود. از سوی دیگر 
کاهش سرعت اینترنت و قطع و وصل 
شدن آن در موارد زیادی باعث از دست 

دادن کلاس هم می شود.  
این در حالی است که چند ماه پیش 
عباس گوهری، رئیس دانشگاه آزاد 
واحد تهران شرق گفته بود که شهریه 
دانشگاه های آزاد منصفانه است و 
در زمان آموزش های مجازی کمتر 

نخواهد شد. 
او همچنین گفته بود که شهریه 
۲۵ درصد افزایش داشته است و 
باید شهریه دانشگاه آزاد را با شهریه 
مدارس غیرانتفاعی و پردیس های  
دانشگاهی مقایسه کرد. بر اساس 
گفته های گوهری دانشگاه آزاد 
مشکلات فراوانی دارد و با توجه 
به فشار تورم شهریه دانشگاه آزاد 

پایین تر از چیزی است که باید باشد 
این افزایش معقول است و آن قدر 
سنگین نیست که مردم توان پرداخت 

آن را نداشته باشند.
گوهری اما به بالا رفتن هزینه 
اینترنت اساتید دانشگاه هم فکر کرده 
است در حالی که این هزینه شامل 
حال دانشجویان نیز می شود. طبق 
صحبت های او اساتید حاضر نیستند 
مبلغ کمتری برای تدریس بگیرند و 
بر همین اساس شهریه ها را منصفانه 
می داند. همچنین گفته است که 
تورم بالای 40درصد است و دانشگاه 
آزاد با ۲۵ درصد افزایش شهریه نشان 
می دهد که از هزینه ها عقب مانده و 

زیان می دهد.
 کم سوادی معضلی شایع 

در دانشجویان
اما آموزش مجازی در کنار 
پرداخت شهریه مشکلات دیگری 
هم دارد. بسیاری از دانشجویان بر این 
باورند که تحصیل در دانشگاه می تواند 
سکوی پرش آن ها به جامعه باشد چرا 
که از این طریق می توانند وارد بازار کار 
شوند، با این حال آموزش های نصفه و 
نیمه و ناکافی باعث شده تا درس ها را 
به خوبی یاد نگیرند و آنچه از دانشگاه 
و فضای علمی در ذهن خود داشته اند 
با چیزی که در حال حاضر می بینند 

متفاوت است. 
دانشجویان معتقدند کلاس های 
مجازی سطح سواد آن ها را بسیار 
پایین نگه می دارد و در برخی موارد 
همین در خانه ماندن باعث می شود 

تا تحصیل و حضور در کلاس ها جدی 
گرفته نشود. بر اساس صحبت های 
دانشجویان کلاس های صبح عمدتاً با 
تعداد کمتری دانشجو برگزار می شوند 
چون دانشجویان ترجیح می دهند 
بخوابند و در کلاس حاضر نشوند 
درحالی که اگر مثل قبل کلاس ها 
حضوری برگزار می شد در کلاس 
حضور پیدا می کردند.  در همین راستا 
فعالیت دانشجویان در کلاس های 
درسی هم کمتر شده و به تبع آن 
رقابت نیز میان دانشجویان تقریباً 
از بین رفته است. ذکر این نکته حائز 
اهمیت است که دانشجویانی که امروز 
در دانشگاه ها تحصیل می کنند، دیر یا 
زود مدرک خود را دریافت خواهند 
کرد اما اگر وضع به همین صورت 
پیش رود در قشر دانشگاهی هم افراد 
کم سواد زیادی خواهیم داشت و این 
موضوع هم در چند سال آینده نمایان 

می شود.
 هیچ نظارتی 

بر عملکرد اساتید نیست
گروهی از دانشجویان معتقدند 

چون نظارت دقیقی بر عملکرد اساتید 
نیست آن ها به راحتی غیبت می کنند 
و کلاس را تشکیل نمی دهند و در 
صورت اعتراض رفتارهای نادرستی 
نشان می دهند. برای مثال یکی از 
دانشجویان در گفت وگو با یک رسانه 
داخلی گفته است که در ترم تحصیلی 
جاری استاد مربوطه تا دو الی سه هفته 
بعد از تعطیلات عید هیچ کدام از 
کلاس ها را تشکیل نداد و زمانی که 
دانشجویان به این امر اعتراض کردند 
استاد هم از جلسه بعد کلاس ها 
را رأس ساعت تشکیل داد و اگر 
دانشجویی تنها با یک دقیقه تأخیر 
وارد سامانه می شد برای او غیبت 

لحاظ می کرد.
این امر سبب شده تا در طول 
کلاس اگر سامانه با قطعی روبه رو شود 
استاد بلافاصله به صدازدن دانشجو 
اقدام کند و در صورت نشنیدن صدا 
نمره به دانشجو منفی اختصاص دهد، 
در حالی که سامانه های دانشگاهی 
همچنان با مشکل رو به رو هستند 
و استادان باید در این زمینه کمی با 

دانشجویان راه بیایند.
 با وجود واکسیناسیون 

کلاس ها همچنان مجازی است
این مشکلات در کنار مسائل دیگر 
روز باعث شده تا دانشجویان و حتی 
اساتید هم خسته و فرسوده شوند. 
چندی پیش، معاونت دانشجویی 
وزارت علوم پرسشنامه ای درباره 
مشکلات دانشجویان در دوران 
کرونا تهیه کرده و به دانشگاه ها 
داده تا دانشجویان به آن پاسخ 
دهند. حدود ۸ هزار دانشجو به 
این پرسشنامه پاسخ دادند که بر 
اساس آن، مشکلات و مسائلی که 
بیشتر دانشجویان در پرسشنامه 
به آن به عنوان دغدغه خود اشاره 
کرده بودند، نگرانی از هزینه های 
اینترنت، نگرانی از جهت از دست 
دادن شغل سرپرست خانواده، 
نگرانی های اقتصادی، احساس خطر 
ابتلا، افسردگی و افزایش استرس 
بود. همین موضوعات موجب شد تا 
رؤسای دانشگاه ها درخواست کنند 
که وزارت بهداشت در واکسیناسیون 
توجه ویژه ای به دانشجویان و 

استادان داشته باشد.
همان زمان سخنگوی وزارت 
بهداشت هم در این باره واکنش 
نشان داد و گفت: احتمالاً می توانیم 
در مردادماه برنامه واکسیناسیون 
استادان و دانشجویان را با توجه 
به واکسن های موجود آغاز کنیم. 

این خبر خوشی بود برای بسیاری 
از دانشجویان و استادان. برای همه 
آن هایی که روزهای خسته کننده و 
تکراری در خانه داشتند. بعد از این 
خبر بسیاری گفتند که دیگر توان 
تحمل قرنطینه را ندارند و احتمال 
دادند با این شرایط ترم جدید حضوری 
باشد و دوباره می توانند در کلاس ها 
حاضر شوند. با این حال واکسیناسیون 
دانشجویان هم آغاز شد و دانشجویان 
زیادی دو دز واکسن خود را دریافت 
کردند اما خبری از کلاس های آنلاین 

نشد. 
اما بد نیست آن روی سکه را هم 
ببینیم. در سال های اخیر جوانان 
خیلی زود وارد بازار کار شدند. 
آموزش های مجازی فرصت خوبی 
برای دانشجویان شاغل است تا هم 
به کار خود برسند و هم ادامه تحصیل 
بدهند. این قشر از دانشجویان طرفدار 
پروپاقرص آموزش های مجازی 
هستند. برخی از آن ها در گزارش های 
منتشر شده در خبرگزاری ها گفته اند 
که اگر دوباره آموزش ها به صورت 
حضوری آغاز شود ممکن است ترک 

تحصیل کنند.
در آخر اما به طور قطعی نمی توان 
هیچ کدام از دو نوع کلاس های مجازی 
و حضوری را بر دیگری ارجحیت داد. 
آن چه که بدیهی است این است 
که هرکدام از این دو نوع برگزاری 
کلاس ها اگر در باکیفیت ترین و 
بهترین شرایط خود برگزار شوند 
بهترین تأثیر را به دنبال خواهند 
داشت و قطعاً این دو جایگزین یکدیگر 
نخواهند بود. به هر حال هرچه جامعه 
به سمت توسعه بیشتر پیش رود 
ناگزیر باید امکانات و شرایطی فراهم 
شود که حضور دانش آموز و دانشجو 
درکلاس های مجازی آسان تر شود، 
جامعه خواه ناخواه به این سمت در 

حرکت است.

دانشگاه آزاد در پاسخ به دانشجویانِ آنلاینِ معترض:

حضوری یا مجازی، شهریه باید کامل پرداخت شود

خبر

تهران در میان 10 شهر آلوده جهان رتبه 
چهارم را دارد و با این حال روز گذشته مدیرکل 
محیط زیست استان تهران ضمن انتقاد نسبت به 
برخی تکالیف بر زمین مانده قانون هوای پاک 
از عملکرد این اداره کل در رابطه با این قانون 

دفاع کرد.
به گزارش ایسنا، سعید محمودی با انتقاد 
از برخی کارهای به جای مانده بر اساس قانون 
هوای پاک گفت: طرح »کهاب« )کاهش، 
هدایت، انتقال و بازیافت بخار بنزین( باید تا پایان 
سال 1400 در کلیه جایگاه های سوخت تهران 
اجرا شود این در حالی است که در حال حاضر 
تعداد بسیار محدودی از جایگاه ها این طرح را 
انجام داده اند و موضوع به صورت کامل از سوی 
وزارت نفت انجام نشده است و انتظار داریم که در 
چارچوب قانون هوای پاک این اقدامات با سرعت 

بیشتری پیگیری شود.
 شهرداری تکالیف خود را

 پیگیری نمی کند
محمدی افزود: بر اساس آیین نامه ماده ۲ 
قانون هوای پاک از سال ۹۹ می بایست تمدید یا 

صدور مجوز شرکت های پیک موتوری مشروط 
به برقی شدن موتورسیکلت ها باشد که متأسفانه 
این موضوع نیز مغفول مانده و جزو تکالیف 

قانونی سازمان صمت استان تهران است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تهران 
با اشاره به تکالیف شهرداری تهران بر اساس 
قانون هوای پاک گفت: انتظار می رود شهرداری 
تهران بر اساس مواد ۹ و 10 قانون هوای پاک، 
توسعه و نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی را با 

جدیت پیگیری کند.
 نقش پلیس راهور

 در کاهش آلودگی هوای تهران
محمودی همچنین برخورد با خودروها 
و موتورسیکلت های دودزا و فاقد معاینه فنی 
از سوی پلیس راهور مطابق قوانین موجود را 
از دیگر انتظارات برای کاهش آلودگی هوای 
تهران دانست و اظهارکرد: یکی از تکالیف پلیس 
راهور برخورد با این گونه خودروهاست که باید با 
دقت عمل بیشتری انجام شود و این کار باعث 
سوق دادن خودروهایی که در حوزه معاینه 
فنی تخلف می کنند و برطرف کردن نقص فنی 

موجود در سیستم احتراق می شود، درنتیجه 
در کاهش آلودگی هوا حاصل از منابع متحرک 
تأثیرگذار است.او اضافه کرد: در مورد مصوبات 
کارگروه اضطرار هم این انتظار وجود دارد که 
کلیه دستگاه ها ازجمله پلیس و شهرداری و سایر 
دستگاه ها در کنار خود محیط زیست مصوبات را 

با جدیت مورد پیگیری قرار دهند.
 محیط زیست وظایف خود را

 به خوبی انجام می دهد!
محمودی در بخش دیگری از صحبت های 
خود درباره انتقاداتی که سازمان بازرسی کل 
کشور در زمینه اجرای وظایف اجرایی و نظارتی 
در قانون هوای پاک به محیط زیست داشته  است، 
خاطرنشان کرد: محیط زیست وظایف خود را 
به صورت کامل و صددرصدی انجام داده  است. 
درصورتی که سازمان بازرسی بازهم از ما سوالاتی 
داشته  باشد، آماده پاسخگویی هستیم البته 
محیط زیست تا کنون وظایف خود را - که بیشتر 

هم نظارتی است- انجام داده است.
مدیرکل محیط زیست استان تهران در ادامه 
اظهارکرد: وظایف اجرایی محیط زیست به اندازه 

وظایف نظارتی آن نیست و سهم نظارت بیشتر از 
اجراست. امکان دارد اجرای این وظایف به خوبی 
منعکس نشده  باشد و باعث ایجاد این ذهنیت 
شود که محیط زیست وظایف خود را به درستی 

انجام نداده  است.
 حل معضل آلودگی

 نیازمند همکاری همه دستگاه هاست
محمودی با تأکید بر لزوم همکاری همه 
دستگاه ها برای کاهش مسئله آلودگی هوا 
گفت: هدف از برگزاری جلسات کارگروه 
اضطرار آلودگی هوا، ایجاد همکاری میان همه 
دستگاه هاست. در این جلسات تلاش می کنیم 
تمام نهادهای مرتبط با این مسئله کنار یکدیگر 
قرار گیرند تا بتوانیم مشکل آلودگی هوا را برطرف 

کنیم همچنین نهادهایی که وظایف خود را در 
قبال این موضوع به درستی انجام داده اند نیز 
لایق تقدیر هستند. سازمان استاندارد یکی 
از این نهادهاست که همکاری بسیار خوبی با 
محیط زیست داشته  و در استان تهران وظایف 

خود را به خوبی انجام داده است. 
تهران و رتبه چهارم آلودگی هوا

این در حالی است که روز گذشته تهران با 
شاخص کیفیت هوای 1۵۷ در رتبه چهارم 10 
شهر آلوده جهان قرار گرفت. بر اساس جدیدترین 
گزارش پایگاه بین المللی سنجش و رتبه بندی 
کیفیت شهرها)IQAIR(،  تا ظهر دیروز، شهر 
لاهور پاکستان با شاخص ۲0۸ آلوده ترین شهر 

جهان است.

 برخی دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک کم کاری می کنند

رتبه چهارم تهران از  10 شهر آلوده جهان 

در سال های اخیر جوانان 
خیلی زود وارد بازار 

کار شدند. آموزش های 
مجازی فرصت خوبی برای 
دانشجویان شاغل است تا 
هم به کار خود برسند و هم 
ادامه تحصیل بدهند. این 

قشر از دانشجویان طرفدار 
پروپاقرص آموزش های 

مجازی هستند

شاید بتوان گفت یکی 
از حواشی پررنگ این 
آموزش های مجازی، 

شهریه ترم تحصیلی جاری 
است که با اعتراض های 

گسترده دانشجویان 
شهریه پرداز مواجه شد
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ریحانه جولایی

رئیس شورای شهر تهران:
 وضعیت حمل ونقل
 وخیم تر می شود

مهدی چمران با گلایه و انتقاد از تدوین بودجه 
1401 توسط سازمان برنامه وبودجه و حذف 
اعتبارات شهرداری ها در سال آینده گفت: با این اقدام 
وضعیت حمل ونقل عمومی در سال آینده به مراتب 

بدتر خواهد شد و این یک هشدار جدی است.
به گزارش تسنیم، مهدی چمران تأکید 
کرد: هر آنچه برای شهرداری ها در بودجه 1400 
پیش بینی شده بود توسط سازمان برنامه وبودجه 
برای سال 1401 حذف شده است و این در حالی 
است که ما با مشکل آلودگی هوا و ترافیک روبرو 
هستیم و راه حل این معضلات توسعه حمل ونقل 
عمومی است که متأسفانه بودجه آن در سال 1401 

توسط سازمان برنامه وبودجه حذف شده است.
    

فقط ۴۰ درصد افراد مبتلابه ایدز 
شناسایی  شده اند

معاون بهداشت وزارت 
بهداشت بابیان اینکه باید 
حدود ۵4 هزار فرد 
مبتلابه HIV در کشور 
داشته باشیم، گفت: تعداد 
افراد شناسایی شده حدود 40 درصد این موارد 
هستند.به گزارش مهر، کمال حیدری اظهار کرد: 
وقتی به گذشته نگاه کنیم با توجه به اثر تجمعی، 
حدود ۲1 درصد افزایش جمعیت افراد درگیر راداریم 
و این نشان دهنده اهمیت بحث شناسایی و مراقبت 
 HIV و پیشگیری است و البته شناسایی مبتلایان به

پیچیده تر از سایر بیماری ها است.
    

 فرسودگی آمبولانس ها 
در اورژانس تهران 

سرپرست مرکز اورژانس تهران گفت: تقریباً 
نیمی از آمبولانس های این مرکز بیش از 10 سال 
عمر دارند و خودرویی که به  مأموریت می رود و مداوم 

در رفت وآمد است زود فرسوده می شود.
به گزارش اعتماد آنلاین، یحیی صالح طبری 
گفت: آمبولانس با عمر بالای 10 سال هرچقدر 
هم تعمیر شود نمی تواند مثل یک آمبولانس جدید 
خدمات ارائه کند، البته در چند سال اخیر به میزان 
خوبی به ناوگان اورژانس، آمبولانس واردشده است؛ 
اما گاهی در طول روز یک آمبولانس اورژانس تا ۷00 

کیلومتر مسیر را طی می کند. 
    

 ماجرای گران شدن
  6۰۰ درصدی داروها چیست؟

مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا و 
دارو درباره برخی اظهارات 
در خصوص گران شدن 
داروها  بیان کرد: سهمیه 
ارزی کل دارو و تجهیزات پزشکی  به یک باره از ۳ 
میلیارد ۸00 میلیون دلار در سال ۹۷ و ۳ میلیارد 
و ۳00 میلیون دلار در سال ۹۸، در سال ۹۹ ناگهان 
دو و نیم میلیارد دلار شد و این کاهش سهمیه ارزی 
باید مدیریت می شد، ما نمی توانستیم با دو و نیم 
میلیارد ارز، مابه التفاوت ۸00 یا ۹00 میلیون دلاری 
که کم شده بود را به نحو دیگری جبران کنیم.به 
گزارش فارس، سید حیدر محمدی  بیان کرد: قطعاً 
ما آزادسازی ارز را انجام ندادیم؛ البته از اردیبهشت 
سال گذشته بخشی از اقلام دارویی لاجرم نیمایی 
شده بود مثلًا برخی از داروهای OTC و داروهایی 
که ارزبری آن ها پایین بوده و باعث افزایش قیمت 
نمی شدند و مواردی که به عنوان ماده جانبی استفاده 
می شد و ماده مؤثره نبود و تولید داخل آن ها موجود 
بود ازجمله مواردی بود که ارزشان نیمایی شده بود.

    
»معلولیت جسمی و حرکتی«، 
بیشترین نوع معلولیت در تهران

مدیرکل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه 
تعداد معلولین استان تهران برحسب نوع معلولیت، 
1۹۹ هزار و 41۹ مورد گزارش  شده است، اعلام کرد 
که بیشترین نوع معلولیت با ۶۷ هزار و ۷۳۷ مورد 
مربوط به معلولیت جسمی و حرکتی است که بیش 
از ۳۳ درصد معلولیت ها را شامل می شود.به گزارش 
ایسنا، امین یادآور شد: طبق آمارها از این تعداد، ۶۷ 
هزار و ۷۳۷ مورد )۳۳.۹۵ درصد( دچار معلولیت 
جسمی و حرکتی، 4۵ هزار و ۲۶۳ مورد )۲۲.۸۲ 
درصد( دچار معلولیت ذهنی، 1۸ هزار و ۵۷4 مورد 
)۹.۲۷ درصد( دچار معلولیت بینایی، ۲۵ هزار و 
۳ مورد )1۲.۵4 درصد( دچار معلولیت شنوایی، 
1۲ هزار و ۵۲۹ مورد )۶.۲۲ درصد( دچار معلولیت 
اعصاب و روان و ۳0 هزار و ۳1۳ مورد )1۵.1۷ 
درصد( دچار معلولیت صوت و گفتار گزارش شده 
است که درمجموع معادل 1۹۹ هزار و 41۹ مورد 

را شامل می شود.

از گوشه و کنار


